Municipio de Itajubá
Av. Dr. Jerson Dias,  500 –  Estiva  Itajubá/MG  CEP 37.500- 000
Tel.: (35) 3692-1702  Fax: (35) 3692-1703 www.tajuba.mg.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
Departamento de Licitações

ATA DE ABERTURA E HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2014

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA UNIDADE
DE SAÚDE DO BAIRRO VILA RUBENS - SEMSA

Aos dois dias do mês de junho de dois mil e quatorze, às 14h00min na Sala de Reuniões da Secreta-
ria Municipal de Planejamento, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, designada pela
Portaria nº 580/2013, Giovani Vinicios Raponi, Presidente da CPL; Glória Maria Ribeiro e João
Valentim da Silva, Membros da CPL junto com o representante da Secretaria Solicitante, o Sr Ri-
cardo da Fonseca Tames Zambrana,Secretário Municipal de Saúde. A Comissão faz constar que a
presente licitação foi declarada DESERTA. Devido a importância da contratação do objeto pela
Administração, e, em virtude do edital e seus anexos não sofrerem alterações, o Presidente da CPL,
no uso de suas atribuições, atendendo solicitação do representante da Secretaria solicitante, deter-
minou a prorrogação do certame, estipulando nova data para entrega e abertura dos envelopes das
empresas interessadas em participar do certame, dia 23/06/2014 as 09 horas, no mesmo local.  A
empresa deverá protocolar os documentos para a realização da Visita Técnica até às 14 horas e
45 minutos do dia 18/06/2014, no serviço de protocolo do Centro Administrativo Presidente Tan-
credo Neves, localizado na Avenida Doutor Jerson Dias, nº 500, Bairro Estiva, Município de Ita-
jubá, Estado de Minas Gerais, (35)3692-1748. O edital e seus anexos estão disponíveis no sitio da
Prefeitura Municipal de Itajubá no endereço www.itajuba.mg.gov.br. Após este ato, esta comissão
encerra os trabalhos com a lavratura desta ata que vai assinada pelos membros da Comissão presen-
tes. Esta ata terá publicidade conforme legislação e uma cópia afixada no quadro de avisos dos pro-
cedimentos licitatórios desta comissão.

Giovani Vinícios Raponi
Presidente da CPL

João Valentim da Silva
Membro da CPL

Glória Maria Ribeiro
Membro da CPL

Ricardo da Fonseca Tames Zambrana
Secretário Municipal de Saúde

		2014-06-04T17:13:56-0300
	GIOVANI VINICIOS RAPONI:73891770634